Μὴ πλανᾶσθε, ἀδελφοί μου. Οἱ οἰκοφθόροι<sup>1</sup> βασιλείαν Θεοῦ οὐ κληρονομήσουσιν. Εἰ οὖν οἱ κατὰ σάρκα ταῦτα πράσσοντες ἀπέθανον, πόσω μᾶλλον, ἔάν [τις]<sup>2</sup> πίστιν Θεοῦ ἐν κακῇ διδασκαλίᾳ φθειρῇ, ὑπὲρ ἧς Ἰησοῦς Χριστὸς ἔσταυρώθη; Ὁ τοιοῦτος, ὑπαρὸς γενόμενος, εἰς τὸ πῦρ τὸ ἄβεστον χωρήσει, ὁμοίως καὶ ὁ<sup>3</sup> ἀκούων αὐτοῦ.

XVII. *Cavete a falsis haereticorum doctrinis.*

Διὰ τοῦτο μύρον ἔλαβεν ἐπὶ τῆς κεφαλῆς αὐτοῦ<sup>1</sup> ὁ κύριος, ἵνα πνέῃ τῇ ἐκκλησίᾳ ἀφθαρσίαν. Μὴ ἀλείψεθε δυσωδίαν τῆς διδασκαλίας τοῦ ἄρχοντος τοῦ αἰῶνος τούτου· μὴ αἰχμαλωτίσῃ ὑμᾶς ἐκ τοῦ προκειμένου ζῆν. Διὰ τί δὲ οὐ πάντες φρόνιμοι γινόμεθα, λαβόντες Θεοῦ γνῶσιν, ὃ ἔστιν Ἰησοῦς Χριστός; Τί μαρῶς ἀπολλύμεθα, ἀγνοοῦντες τὸ χάρισμα, ὃ πέπομφεν ἀληθῶς ὁ κύριος;

XVIII. *Gloria crucis. Christi nativitas et baptismus.*

Περίφημα<sup>1</sup> τὸ ἐμόν πνεῦμα τοῦ σταυροῦ, ὃ ἔστιν σκάνδαλον<sup>2</sup> τοῖς ἀπιστοῦσιν, ἡμῖν<sup>3</sup> δὲ σωτηρία καὶ ζωὴ αἰώνιος. Ποῦ σοφός;<sup>4</sup>

4) Partic. καὶ Iacobsonus restituit ex L. Agnoscunt eam Cod. C Int. vet. et Arm. Smithus: Christus sui ipsius gloriae praeuniversam vitam, etiam quando maxime mira et divina missione prorsus digna praestitisset, non velificatus est, utpote ab omni ostentatione vacuus.

5) Ita ed. Vossius, λαλῆ πράσσει C L.

6) Cfr. I Ioann. 3, 2.

Cap. XVI. 1) Et Vedelius vertit *familiarum corruptores*. Contra Hilgenfeldii opinionem (d. apostol. Väter p. 192.), agi h. l. de fatuarum doctrinarum propagatoribus, quorum opera Dei domus pessumdetur, totus clamat sententiarum nexus. Ii potius ab Ignatio denotantur, in quos scriptum est in Hermae Pastore (Sim. 5, 7.): „Et corpus hoc tuum custodi mundum atque purum, ut spiritus ille, qui inhabitaverit in eo, testimonium referat illi, et tecum fuisse indicetur. Atque etiam vide, ne quando persuadeatur tibi, interire corpus hoc, et abutaris eo in libidine aliqua. Si enim corpus tuum maculaveris, maculabis etiam eodem tem-

pore et Spiritum sanctum; et si maculaveris Spiritum sanctum, non vives.“ Cfr. I Cor. 6, 9, 10.

2) [τις] ex Int. vet. inserendum esse iam monuit Cot., deest in C L.

3) ὁ art. ab editoribus praetermissum inseruit Iac. ex L, suffragante C.

Cap. XVII. 1) αὐτοῦ Hef., αὐτοῦ C L et rllq. edit. Cfr. Ioann. 12, 7.

Cap. XVIII. 1) Syrus, qui hanc sententiam reddidit, haec habet: Adorat spiritus meus crucem hanc, quae est scandalum iis, qui non credunt, vobis vero in salutem et in vitam aeternitatis. Reliqua huius capituli in hac vers. desiderantur, sed supplentur ex alia versione, cuius fragmentum dedit Cureton l. l. pp. 44. 45. Petermann. Bunsen l. l. pro περίφημα legi vult προσκύνημα, ut explicetur προσκυνεῖ τὸ ἐμόν πνεῦμα τὸν σταυρόν. Assentientem habet Nolte l. l. p. 231.